УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

 «УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Д. ЗАХАРВАНЬ

«ПОДУВ ТÖДÖМЛУНЪЯС СЕТАН ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ  ВЕЛÖДАНİН ЗАХАРВАНЬ ГРЕЗД

П Р И К А З

5 марта 2024 года                                                                                           № 32

д. Захарвань

Об организации работы по приему заявлений в первые классы

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 4 марта 2024 года № 188 «Об организации

работы по приему заявлений в первые классы подведомственных общеобразовательных

организаций на 2024-2025 год», в целях реализации прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования по

основным общеобразовательным программам и повышения качества и доступности

результатов предоставления муниципальной услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию приема заявлений в первый класс

Альмухаметова А.А., заместителя директора по учебной части.

2. Организовать работу по приему заявлений в первые классы с 9.00 часов 28 марта 2024

года.

3. Альмухаметову А.А., ответственному лицу:

3.1. Внести информацию об общем количестве мест в первый класс на 2024 – 2025

учебный год в подсистему «Е-услуги. Образование» и осуществить проверку

актуальности сведений об организации в срок до 07 марта 2024 года.

3.2. Разместить на информационном стенде и официальном сайте школы и

поддерживать в актуальном состоянии информацию о количестве мест в первом классе;

нормативно-правовые и локальные акты, регламентирующие прием граждан на обучение

по программам начального общего образования; справочную и разъяснительную

информацию о порядке приема в 1 класс в 2024 году, включая перечень, способы, график,

алгоритмы приема документов, информацию о льготах и преимущественном праве, об

ответственном лице и номерах телефонов;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ» д. Захарвань                                              Е.А.Чупрова

С приказом ознакомлен:

          Альмухаметов А.А.

Дорофеева Е.Ю

35581